1844 yılı mufassal cizye defterinde belirtildiği üzere Bayramiç kazasında yaşayan Kıptilerin cizye miktarları ve bilgileri Tablo 3'te verilmiştir.<sup>84</sup>

<sup>80</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 1363, 25 Za 1269/29 Eylül 1853.

<sup>81</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 277, 1259/1843.

<sup>82</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 87, 1258/1842 (1260/1844).

<sup>83</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 424, 1260/1844, s. 10.

<sup>84</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 424, 1260/1844, s. 9-10.

**Tablo 3: 1844 Yılında Bayramiç Kazasında Cizye Vergisi Ödeyen Kıpti Nüfus**

Hane Yaş Cizye Eşkal Meslek İsim Babası Yakınlığı
1 16 20 Orta boylu şabb-ı emred Mehter Mehmed Ahmed -
2 55 30 Orta boylu kır sakallı Demirci Hasan Mustafa -
35 30 Orta boylu kumral sakallı Zurnacı Ali Ali

Her ne kadar devletin dengeyi sağlama isteği olsa da Kıpti reayanın cizye vergisi aynı Lâpseki’de yaşayan Gayrimüslimler gibi düşmeye devam etmiştir. 1853 yılında 1.200 kuruş olarak toplanan cizye vergisi miktarı, 1854 yılında müdahalelere rağmen 1.175 kuruşa gerilemiştir.<sup>109</sup>

<sup>105</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 1389, 1270/1854, s. 2.

<sup>106</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 1357, 1269/1853, s. 8.

<sup>107</sup> Karşılaştırma için bkz. BOA, ML.VRD.CMH.d., 1357, 1269/1853, s. 8; BOA, ML.VRD.CMH.d., 1389, 1270/1854, s. 3.

<sup>108</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 1389, 1270/1854, s. 3.

<sup>109</sup> *Gös. Yer.*

### 3.6. Ayvacık Kazasında Kıptiyan Cizyesi

Tanzimat döneminde Ayvacık kaza merkezinde ve köylerde dağınık halde Kıpti reaya yaşamaktaydı. Biga Sancağı'ndaki diğer kazalardan farklı olarak Ayvacık Kıptilerinden önceden belirlenen maktû bir miktar cizye alınmakta ve bu miktar Kıptiler arasında taksim edilmekteydi.

Her ne kadar elimizde bu yıla ait mufassal bir defter bulunmasa da kuvvetle muhtemel yapılan sayım neticesinde kaza genelindeki Kıpti nüfus tam olarak tespit edilebilmiştir. Bu yıl için düzenlenen icmâl cizye defterinde Çan kazasında kayıtlı 24 Kıpti'den 1.035 kuruş cizye vergisi tahsil edilmiştir.<sup>129</sup>

<sup>121</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 515, 1261/1845 (1262/1846).

<sup>122</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 1350, 1268/1852, s. 13.

<sup>123</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 1363, 25 Za 1269/29 Eylül 1853.

<sup>124</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 1513, 1269/1853, s. 10.

<sup>125</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 277, 1259/1843.

<sup>126</sup> 900 kuruşluk cizye miktarı kazanın Gayrimüslim reayaya ait mufassal cizye defterinde de kaydedilmiştir. Fakat defterde Kıpti nüfus listelenmemiştir. Bkz. BOA, ML.VRD.CMH.d., 426, 1260/1844, s. 5.

<sup>127</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 87, 1258/1842 (1260/1844).

<sup>128</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 493, 1261/1845.

<sup>129</sup> BOA, ML.VRD.CMH.d., 515, 1261/1845 (1262/1846).

1853 yılında Biga Sancağının diğer kazalarında olduğu gibi Çan kazası Kıptiyan cizyesi oranında da düşüş görülmektedir. Bu yıl için düzenlenen icmâl cizye defterinde Çan kazasında bulunan Kıptilerden toplam 495 kuruş cizye vergisi alınmıştır.<sup>130</sup> 1853 yılına ait karşımıza çıkan ilk mufassal cizye defterinde ise bu miktarın dağılımını öğrenebiliyoruz.